
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

09 сентября 2019 года         № 70-4 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Макаровой Е.А. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №5 08.09.2019 года 

поступила жалоба Макаровой Е.А. на то, что председатель  УИК 1450 в 16.00 

не дал пересчитать избирательные бюллетени. 

В день голосования 08 сентября 2019 года около 12.00 часов при большой 

явке избирателей на избирательный участок член кандидат Макарова Е.А. 

потребовала пересчет бюллетеней для голосования. Председатель пояснила, что 

пересчет в данный момент невозможен, поскольку пересчет бюллетеней 

предусмотрен при их получении и после проведения голосования. 

Также Макарова Е.А., являясь зарегистрированным кандидатом на 

муниципальных выборах  не имела права пересчитывать бюллетени по 

выборам Губернатора Санкт-Петербурга.  

Участвовать в пересчете бюллетеней по выборам Губернатора Санкт-

Петербурга вправе только наблюдатели, члены избирательных комиссий с 

правом совещательного голоса, члены комиссий с правом решающего голоса, 

кандидаты на соответствующем уровне проводимых выборов.  

На основании изложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№5  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. В удовлетворении жалобы  Макаровой Елене Александрове отказать. 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


